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Исполнение доходов бюджета регионами, тыс.руб.   

2 

Берестовицкий р-н 14 158,6 3 187,0 22,5 10 478,0 1 969,0 18,8 24 636,7 5 156,0 20,9 

Волковысский р-н 62 940,1 14 782,5 23,5 37 006,5 7 018,8 19,0 99 946,5 21 801,3 21,8 

Вороновский р-н 16 026,1 3 723,3 23,2 20 969,5 4 019,5 19,2 36 995,7 7 742,8 20,9 

Гродненский р-н 68 515,4 14 423,4 21,1 986,6 163,2 16,5 69 502,0 14 586,6 21,0 

Дятловский р-н 20 930,0 5 189,4 24,8 15 104,8 2 588,3 17,1 36 034,8 7 777,7 21,6 

Зельвенский р-н 10 460,4 2 425,0 23,2 14 911,9 2 600,3 17,4 25 372,3 5 025,3 19,8 

Ивьевский р-н 15 533,8 3 825,0 24,6 18 140,9 3 332,5 18,4 33 674,7 7 157,5 21,3 

Кореличский р-н  15 204,3 3 566,2 23,5 16 972,9 3 599,8 21,2 32 177,2 7 166,0 22,3 

Лидский р-н   119 637,6 26 409,9 22,1 31 951,7 5 470,9 17,1 151 589,3 31 880,8 21,0 

Мостовский р-н 19 962,0 4 813,9 24,1 25 550,0 5 055,1 19,8 45 512,0 9 869,0 21,7 

Новогрудский р-н 35 414,3 8 553,2 24,2 27 746,4 5 762,0 20,8 63 160,7 14 315,2 22,7 

Островецкий р-н 53 971,9 12 611,9 23,4 458,1 39,4 8,6 54 430,0 12 651,2 23,2 

Ошмянский р-н 25 750,7 5 865,4 22,8 16 825,8 3 575,6 21,3 42 576,4 9 441,0 22,2 

Свислочский р-н 10 015,7 2 536,4 25,3 18 968,0 4 098,8 21,6 28 983,7 6 635,2 22,9 

Слонимский р-н 48 893,9 11 128,2 22,8 41 937,6 9 454,5 22,5 90 831,6 20 582,7 22,7 

Сморгонский р-н 47 449,4 11 163,8 23,5 15 644,9 3 541,6 22,6 63 094,3 14 705,4 23,3 

Щучинский р-н 30 155,4 6 549,7 21,7 27 648,3 4 747,3 17,2 57 803,7 11 297,0 19,5 

г.Гродно 323 524,2 75 602,1 23,4 4,9 1,2 24,1 323 529,2 75 603,3 23,4 

Областной 464 433,8 102 445,1 22,1 551 098,4 110 827,7 20,1 1 015 532,2 213 272,8 21,0 

ВСЕГО 1 402 977,6 318 801,5 22,7 526 772,9 107 257,7 20,4 1 929 750,5 426 059,2 22,1 

Наименование 

бюджета 

Собственные доходы Безвозмездные поступления Всего доходов 

 уточненный 

план  
исполнено  

Процент 

исполнения, %  

 уточненный 

план   
исполнено  

Процент 

исполнения, %  

 уточненный 

план  
исполнено  

Процент 

исполнения, %  



Выполнение плана по основным доходным источникам, 

тыс.руб. 
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Наименование Уточненный план Исполнено 
Процент 

выполнения,% 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 254 183,5 286 206,6 22,8 

Подоходный налог с физических лиц 486 563,5 115 179,6 23,7 

Налог на добавленную стоимость 391 095,5 96 960,3 24,8 

Налоги на собственность 153 536,2 33 520,5 21,8 

Налог на прибыль 105 000,0 13 597,4 12,9 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 148 794,1 32 594,8 21,9 

ВСЕГО 1 402 977,6 318 801,5 22,7 



Безвозмездные средства, передаваемые  

из республиканского бюджета, тыс.руб.   
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Уточненный 

план 

Фактически 

поступило 
% 

ДОТАЦИИ 413 457,4 78 287,8 18,9 

СУБВЕНЦИИ на финансирование расходов по: 113 283,6 28 964,6 25,6 

преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС 7 669,3 1 520,3 19,8 

идексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам "Жилье") 7 970,0 873,0 11,0 

развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности 24 117,9 12 842,5 53,2 

обеспечению занятости населения 4 848,5 543,0 11,2 

обслуживанию облигаций, эмитированным облисполкомами в рамках деятельности ОАО "Агенство по 

управлению активами" 
2 136,4 553,0 25,9 

уплате дохода по эмиссионным ценным бумагам, эмитированным облисполкомами 11 952,5 2 995,9 25,1 

погашению кредитов и уплате процентов по кредитам, выданным на проектирование, строительство и 

реконструкцию объектов инженерной и транспортной инфраструктуры, проектирование и строительство 

новых уличных газопроводов 

1 043,8 865,2 82,9 

проектированию и строительству новых уличных распределительных газопроводов 610,5 61,1 10,0 

проектированию и строительству объектов инженерной и транспортной инфраструктуры для районов жилой 

застройки 
16 911,0 2 992,7 17,7 

дорожному фонду 22 185,0 2 666,3 12,0 

погашению долга органов местного управления и самоуправления 5 738,6 913,7 15,9 

предоставлению гражданам субсидий на уплату %  и погашение основного долга по кредитам, выдаваемым 

банками на строительство жилья 
8 100,0 2 138,1 26,4 

  ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 32,0 5,3 16,7 

ВСЕГО 526 772,9 107 257,7 20,4 



Структура расходов бюджета, тыс.руб.   
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уточненный план на год исполнено  Процент исполнения 

Социальная сфера 1 287 291,7 294 634,0 22,9 

Образование 630 298,1 150 676,1 23,9 

здравоохранение 464 803,8 103 265,5 22,2 

социальная политика 104 709,9 21 139,1 20,2 

культура 51 549,1 11 580,1 22,5 

физическая культура и спорт 35 930,8 7 973,2 22,2 

Местное хозяйство 231 607,4 50 437,1 21,8 

жилищно-коммунальные услуги  166 908,8 35 603,9 21,3 

транспорт 24 234,4 5 349,7 22,1 

дорожное хозяйство 32 744,2 7 935,2 24,2 

кино 2 090,4 404,9 19,4 

топливо 5 629,6 1 143,4 20,3 

Капитальное строительство 123 417,6 19 290,1 15,6 

Сельское хозяйство 97 369,2 29 412,0 30,2 

Государственные органы общего назначения 79 117,4 16 514,4 20,9 

Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления 44 289,7 10 608,8 24,0 

Прочие расходы 60 070,5 6 374,3 10,6 

ВСЕГО 1 923 163,5 427 270,7 22,2 



 Экономическая структура расходов бюджета, тыс.руб.   
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Уточненный годовой 

план 
 Исполнено  

Процент исполнения 

(%) 

  Заработная плата с взносами на социальное  страхование 951 424,7 211 085,1 22,2 
  Лекарственные средства и изделия медицинского назначения 48 255,0 9 521,3 19,7 
  Мягкий инвентарь и обмундирование 1 799,1 245,8 13,7 
  Продукты питания 61 251,4 13 777,7 22,5 
  Командировки и служебные разъезды 1 103,7 207,1 18,8 
  Оплата транспортных услуг 13 957,1 3 416,4 24,5 
  Оплата услуг связи 2 669,8 589,0 22,1 
  Оплата коммунальных услуг 134 608,4 47 042,4 34,9 
  Оплата текущего ремонта оборудования, зданий и помещений 14 689,3 1 674,5 11,4 
  Оплата комплекса работ по известкованию кислых почв 9 253,5 1 595,2 17,2 
  Оплата текущего содержания сооружений благоустройства 48 069,5 12 721,7 26,5 
  Текущий ремонт и содержание дорог 23 284,8 6 868,6 29,5 
  Обслуживание долга органов   местного управления  и   самоуправления 44 289,7 10 608,9 24,0 
  Субсидии 205 009,4 54 578,8 26,6 

субсидирование ЖКХ по услугам, оказываемым  населению 72 104,0 18 897,7 26,2 
субсидии транспорт 17 518,3 4 185,7 23,9 
субсидии топливо 5 629,6 1 143,4 20,3 
прочие  субсидии 109 757,5 30 352,0 27,7 

  Текущие бюджетные трансферты населению 77 913,5 16 577,8 21,3 
  Приобретение оборудования и других основных средств 12 064,6 697,1 5,8 
  Капитальное строительство 125 195,6 19 732,6 15,8 
  Капитальный ремонт 38 027,1 3 238,0 8,5 
  Капитальные бюджетные трансферты населению 17 792,1 1 823,8 10,3 
  Капитальные бюджетные трансферты организациям 16 903,5 3 015,6 17,8 
  Прочие статьи расходов 75 601,9 8 253,4 10,9 

ВСЕГО  1 923 163,5 427 270,7 22,2 

  ПЕРВООЧЕРЕДНЫЕ РАСХОДЫ 1 429 898,1 335 855,6 23,5 

  Капитальные   расходы 193 079,4 25 491,5 13,2 

  Прочие  расходы 300 186,0 65 923,6 22,0 



Исполнение бюджета по регионам, тыс.руб.   
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Берестовицкий р-н 24 636,7 5 156,0 20,9 24 636,7 5 494,0 22,3 0,0 -338,0 

Волковысский р-н 99 946,5 21 801,3 21,8 96 146,5 21 643,7 22,5 3 800,0 157,7 

Вороновский р-н 36 995,7 7 742,8 20,9 36 995,7 8 087,1 21,9 0,0 -344,2 

Гродненский р-н 69 502,0 14 586,6 21,0 69 502,0 14 965,7 21,5 0,0 -379,1 

Дятловский р-н 36 034,8 7 777,7 21,6 36 034,8 8 036,3 22,3 0,0 -258,6 

Зельвенский р-н 25 372,3 5 025,3 19,8 25 372,3 6 222,5 24,5 0,0 -1 197,3 

Ивьевский р-н 33 674,8 7 157,5 21,3 33 674,8 7 715,7 22,9 0,0 -558,2 

Кореличский р-н  32 177,2 7 166,0 22,3 31 134,4 7 223,5 23,2 1 042,8 -57,5 

Лидский р-н   151 589,3 31 880,8 21,0 151 589,3 34 829,6 23,0 0,0 -2 948,9 

Мостовский р-н 45 512,0 9 869,0 21,7 47 812,0 11 335,0 23,7 -2 300,0 -1 466,0 

Новогрудский р-н 63 160,7 14 315,2 22,7 79 060,7 16 997,5 21,5 -15 900,0 -2 682,3 

Островецкий р-н 54 430,0 12 651,2 23,2 54 430,0 11 740,6 21,6 0,0 910,7 

Ошмянский р-н 42 576,4 9 441,0 22,2 42 576,4 9 473,1 22,2 0,0 -32,1 

Свислочский р-н 28 983,7 6 635,2 22,9 28 983,7 7 196,6 24,8 0,0 -561,3 

Слонимский р-н 90 831,6 20 582,7 22,7 90 831,6 23 029,4 25,4 0,0 -2 446,7 

Сморгонский р-н 63 094,3 14 705,4 23,3 63 094,3 15 115,7 24,0 0,0 -410,3 

Щучинский р-н 57 803,7 11 297,1 19,5 57 499,7 12 122,0 21,1 304,0 -825,0 

г.Гродно 323 529,2 75 603,3 23,4 323 529,2 73 927,1 22,9 0,0 1 676,2 

Областной 649 899,8 142 665,1 22,0 630 259,5 132 115,8 21,0 19 640,3 10 549,3 

ВСЕГО 1 929 750,5 426 059,2 22,1 1 923 163,5 427 270,7 22,2 6 587,1 -1 211,6 

Наименование 

бюджета 

ВСЕГО ДОХОДЫ ВСЕГО РАСХОДЫ 
ДЕФИЦИТ (-) 

ПРОФИЦИТ (+) 

уточненный 

план на год 
исполнено  

процент 

исполнения  

 уточненный 

план на год 
исполнено  

процент 

исполнения  

 уточненный 

план на год 
исполнено  



Долг органов местного управления и самоуправления 

и долг, гарантированный органами местного управления и 

самоуправления, тыс.руб.   
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Виды обязательств 
Согласованные на 2019 

год  лимиты  

На 1 января 2019 

года 

На 1 апреля    

2019 года 

Рост за 

период 

Отклонение от 

установленных 

лимитов (без учета 

гарантий по Указу № 

158 от 04.05.2018)* 

Гродненская область 

Долг органов местного управления и самоуправления 370 266,0 434 709,4 435 757,6 1 048,1 -65 491,6 

Ценные бумаги х 417 309,4 419 185,3 1 875,9 х 

Обязательства, подлежащие исполнению по выданным 

гарантиям 
  0,0 21,0 21,0 х 

Бюджетные кредиты х 17 400,0 16 551,2 -848,8 х 

Долг, гарантированный местными исполнительными и 

распорядительными органами 
138 410,0 331 171,5 316 950,6 -14 220,9 -142 086,6 

ВСЕГО х 765 880,9 752 708,1 -13 172,8 х 


